
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 89 del 16-12-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA CONVENZIONE CON L'UNIONE MONTANA DEI
MONTI AZZURRI PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO
UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE, AI SENSI DEL D.P.R. 07.09.2010,
N. 160.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 16-12-2020 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli articoli 23, 24, 25 e 26 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, avente per

oggetto: “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali,

in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”, con i quali sono state attribuite ai Comuni

le funzioni amministrative riguardanti la realizzazione, l’ampliamento, la cessazione, la riattivazione,

la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti produttivi, incluso il rilascio delle relative

concessioni o autorizzazioni edilizie, mediante la creazione di apposite strutture interne denominate

“Sportelli unici per le attività produttive”;

VISTO l’articolo 38, comma 3, del decreto legge 25.06.2008, n. 112, convertito in legge 6

agosto 2008, n. 133, recante il riordino e la semplificazione della disciplina dei SUAP, rinviando ad

apposito Regolamento, successivamente adottato con D.P.R. 07.09.2010, n. 160, la semplificazione e il

riordino della disciplina dello Sportello Unico per le Attività Produttive;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, “Regolamento per

la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi

dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge n. 112 del 2008, convertito, con modificazioni, dalla

legge 6 agosto 2008, n. 133” (G.U. n. 229 del 30 settembre 2010), con il quale sono ridisegnate, ai

sensi degli articoli 2 e 4, le competenze del SUAP, definito quale “unico interlocutore” del soggetto

che intenda avviare un’attività produttiva;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2015, divenuta esecutiva,

avente ad oggetto: “Approvazione schema di convenzione per la gestione associata del nuovo sportello

unico per le attività produttive ai sensi del D.P.R. 07/09/2010, n. 160. Provvedimenti.”, con la quale è

stata rinnovata fino al 31 dicembre 2020 la convenzione con l’Unione Montana dei Monti Azzurri per

la gestione del SUAP;

VISTA la nota Prot. 19210 del 10.12.2020, acquisita al numero 0006821 dell’11.12.2020, con

la quale l’Unione Montana dei Monti Azzurri propone ai Comuni associati la proroga delle

convenzioni in oggetto fino 31 marzo 2021, al fine di concordare con tutti i Sindaci le “migliori

soluzioni per la gestione dei servizi associati”;

RITENUTO di formalizzare con proprio atto la proroga richiesta, per assicurare la continuità

della funzione;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 16-12-2020 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi dell’articolo 48

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Legge Regionale 11 novembre 2013, n. 35, recante “Norme in materia di Unioni

Montane e di esercizio associato delle funzioni dei Comuni montani”;

VISTI il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile Finanziario, ciascuno in

relazione alle proprie competenze, a termini degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,

sostanziale e quale motivazione del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

2. DI PROROGARE fino al 31 marzo 2021, la Convenzione con l’Unione Montana dei Monti Azzurri

per la gestione associata del SUAP, in scadenza il 31 dicembre 2020.

3. DI DARE ATTO che la proroga avviene alle stesse condizioni della convenzione in essere.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 16-12-2020 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



4. DI PARTECIPARE i contenuti dell’atto all’Unione Montana dei Monti Azzurri, per il seguito di

competenza.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 16-12-2020 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 16-12-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA CONVENZIONE CON L'UNIONE MONTANA DEI MONTI
AZZURRI PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO
PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE, AI SENSI DEL D.P.R. 07.09.2010, N. 160.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 16-12-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 16-12-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 89 del 16-12-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 16-12-2020 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 26.01.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0000661

Reg. n. 43

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 26.01.2021.

lì 26.01.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-12-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 26.01.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 16-12-2020 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


